REQUERIMENTO Nº        , de 2010

Requeiro, nos termos regimentais, aditamento do
Requerimento nº 20, de 2010, que solicita a realização de Audiência Pública
para debater, no âmbito desta Comissão de Constituição e Justiça e Cidadania,
os aspectos jurídicos, de proeminência constitucional, que emergem da
Proposta de Emenda Constitucional – PEC 30, de 2007, que acrescenta o art.
75-A à Constituição Federal, para criar o Conselho Nacional dos Tribunais de
Contas e do Ministério Público junto aos Tribunais de Contas, para a inclusão,
como convidado, do Presidente da Federação Nacional dos Trabalhadores dos
Tribunais de Contas (FENASTC), Senhor Marcelo Henrique Pereira.

Sala das Sessões,

Senador RENATO CASAGRANDE